[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 28.09.2023 г.  № 154
Об увековечивании памяти выдающихся

личностей  на  территории  Руднянского
городского     поселения      Руднянского

района  Смоленской  области

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом   Руднянского  городского  поселения  Руднянского района  Смоленской области, Положением об увековечивании памяти выдающихся событий и личностей на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области,   утвержденным  постановлением  Главы муниципального образования Руднянский  район  Смоленской  области  от 19.03.2020 №146, Совет депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Увековечить память Барашкова Петра Николаевича, начальника Военной академии  связи, генерал - лейтенанта, кандидата  военных  наук, профессора  по кафедре    организации    связи    в   объединениях,    удостоенного     высокими   правительственными наградами - орденом Красной Звезды, двадцатью медалями, Крестом «За заслуги» Российской академии наук, знаком «Почетный радист».

2. Установить  мемориальную доску на доме № 31 по улице 19 Гвардейской стрелковой Дивизии.
  3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Руднянский голос».

Глава муниципального образования

Руднянского городского поселения

Руднянского района Смоленской области

    Е.Е. Школьская